Sottomettendomi quindi a sì sublime e santo incarico, tutta la mia sufficienza e dignità unica-mente ripongo nelle abbondanti ricchezze della gra-zia di Dio; sollievo poi e conforto cerco in Voi, Dilettissimi, perchè non ignoto ritorno fra Voi, e se in altro tempo già conobbi il Vostro amore per la religione e provai tante consolazioni nel Vostro

<sup>1)</sup> Ephes. IV. 11—12.

adhaesione ad Crucem Christi perceperim, magis adhuc in virtute per Spiritum Sanctum Vos corroboratos me invenire confido, unde cum S. Paulo<sup>2)</sup> *Vos adpellare audeo non jam hospites et advenas, sed cives sanctorum et domesticos Dei; supraedificatos super fundamentum Apostolorum et Prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Jesu.*

Juxta doctrinam ejusdem Apostoli Vos igitur super praefato fundamento coaedificamini in habitaculum Dei in Spiritu, et aedificatio super talem angularem lapidem constructa crescit in templum sanctum in Domino; unde consequitur, non esse alium finem missionis meae ad Vos, Desideratissimi, quam qui indicatur a praedicto Doctore Gentium: *ut unusquisque nostrum, qui sumus domestici Dei crescat per omnia in Christo!* — Hoc modo ego quoque me annuntio Venerabili Clero et Dilecto Populo unitarum Dioeceseon Tergestinae et Justinopolitanae, nihil aliud quaerens quam Vestrum spirituales profectum, ac omnem meam operam convertens ad Vestram aeternam salutem, ut ambae Dioeceses, antiqua institutione et gloriosa fide jam sorores, in recenti canonica unione pares dilectione permaneant filiae ejusdem matris, Sanctae catholicae Ecclesiae.

Deus pro infinita misericordia sua non permisit, ut nos omnes, *qui eramus natura filii irae et mortui delictis et peccatis nostris*<sup>3)</sup> remaneamus longe ab ipso, sed voluit monstrare abundantes divitias gratiae suae; atque ut salvetur mundus, *misit Filium suum Unigenitum, ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam*<sup>4)</sup>. Apparens itaque ut lux vera, quae illuminat omnem hominem, qui venit in hunc mundum, et factus caro, ut habitaret inter nos et daret nobis potestatem, qua simus filii Dei, annuntiat se ipse Jesus Christus dicens: *Ego in hoc natus sum, et ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati; omnis, qui est ex veritate, audit vocem meam*<sup>5)</sup>. Ipse igitur est magister veritatis et reconciliator inter Creatorem et creaturas, qui venit *evangelizare pacem omnibus, qui longe fuerunt, et pacem iis, qui prope sunt*<sup>6)</sup>; sed quum in Sacrificio immaculato per effusionem proprii sanguinis complevisset nostram redemptionem, et ascendisset in Caelum velut Rex aeternae gloriae et noster Judex, necesse erat, ut fructus sui operis perpetuus reddatur, ac propagatio caelestis doctrinae ad omnes futuras generationes extendatur: quapropter Ipse elegit et ad hunc finem destinavit suos discipulos, ac sua propria potestate investitos sic misit in mundum: *Euntes docete omnes gentes, baptizantes eas in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti: docentes eas servare omnia, quaecumque mandavi vobis. Et ecce ego*